

## زندگی همیشه طبق انتظار ما جلو نمی‌رود

و شاید همین جالبش می‌کند

حدود ۲۰ ماه پیش ما در شرکت تحلیل‌ارتباط‌برنا، نهال pina.co.ir را با آرمان کمک به رشد تجارت اجتماعی و اتصال مرتبط‌ترین افراد دارای پتانسیل فروش آنلاین به باکیفیت‌ترین تامین‌کنندگان در خاک کشورمان به‌دور از سر و صدای خبری کاشتیم. پس از ۲۰ ماه آبیاری این نهال و رسیدگی شبانه‌روزی به آن، خرسندیم که توانستیم بیش از ۸۰۰۰ سفارش اینترنتی با متوسط ارزش سبد ۲۲۰ هزار تومان را به دست مشتریانی در نقاط مختلف کشورمان برسانیم که اعتمادشان به ما و شرکای تجاری‌مان همواره ارزشمندترین دارایی ما محسوب شده است.

امروز اما در شروع تیر ماه ۱۴۰۰ برآیند عواملی از جمله بررسی صورت‌ها و پیش‌بینی‌های مالی پینا، شرایط حاکم بر بازار ایران از جمله کاهش قدرت خرید عمومی و کوچک شدن طبقه متوسط، تاثیر شدید مزیت مقیاس (economies of scale) در صنعت تجارت الکترونیک و فعالیت بازیگران بزرگ در ایران (که موقعیت فعلی‌شان دست‌رنج سال‌ها تلاش ارزشمندشان بوده اما رقابت در دو میدان قیمت‌گذاری و هزینه‌های زیرساختی با آن‌ها رقابت دشواری است) از یک‌سو، و از سوی دیگر، نگاه شرکت به فرصت‌های ایجاد شده در حوزه افزایش درآمدهای ارزی از طریق تمرکز مضاعف بر صادرات خدمات آنلاین و از دیگر سو، فشار روانی بالای مالی و عملیاتی کسب‌وکارهایی مشابه پینا بر مدیران و هم‌بنیان‌گذاران آن‌ها باعث شده تا مسئولیت اعلام خبر متاسف‌کننده توقف توسعه پینا بر عهده بنده باشد.

در راستای این تصمیم و منطبق بر زمان‌بندی انجام شده، تمام فعالیت‌های پینا در حوزه تامین کالا از جمله خرید امانی و قطعی از تامین‌کنندگان از ابتدای تیر ۱۴۰۰ متوقف می‌شود. آخرین روز دریافت سفارش اینترنتی از مشتریان جهت جمع‌آوری سفارشات، ارسال و انجام امور لجستیکی ۳۱ تیر ۱۴۰۰ خواهد بود. مطابق ماده ۱۰ قرارداد فی‌مابین پینا و شرکای تجاری و همچنین تعهد امکان بازگشت کالا تا ۷ روز کاری، پینا تا مورخ ۱۰ مرداد ۱۴۰۰ پشتیبانی از مشتریان فروشگاه‌ها را ادامه خواهد داد و پس از این تاریخ پاسخگویی به تلفن‌های مرکز تماس و همچنین میزبانی نرم‌افزاری از فروشگاه‌های اینترنتی ساخته شده روی زیرساخت تجارت اجتماعی پینا متوقف خواهد شد. همچنین انتظار می‌رود تمامی کالاهای امانی موجود در انبار پینا تا این تاریخ بازپس‌گیری شده باشند.

ما کاملاً آگاه هستیم که این تصمیم ممکن است تاثیراتی روی شرکای تجاری‌مان داشته باشد. از این رو در کنار تعهدات قانونی‌مان، خالصانه و با تمام دانش و تجربه‌مان در کنار دوستان‌مان هستیم تا با ارائه زیرساخت‌های نرم‌افزاری جایگزین و شبکه‌سازی میان تامین‌کنندگان، فروشندگان و پیمانکاران لجستیکی بتوانیم اثرات این تصمیم را برای آن دسته از شرکای تجاری‌مان که قصد ادامه تجارت الکترونیک در غیاب پینا را دارند کاهش دهیم.

فرای تصمیمات کاری، امروز خوشحالم که می‌توانم از عزیزترین دوستانم که خالق امکان زیستن دو سال پرتجربه و پرخطر بودند از اعماق وجودم تشکر کنم؛ به ترتیب حضورشان در پینا، مصطفی طلایی‌زاده، محمد آزاده، آذین نبی و شیوا قلی‌زاده عزیز. همچنین قصد دارم از دوستان گران‌بهایی که این دو سال را با خرد، همراهی و راهنمایی‌های بی‌دریغشان تبدیل به کلاس درسی پرمحتوا کردند قدردانی کنم. بزرگوارانی از جمله آرمان حسینی، مهشید خسروی، حسین کلهر، میلاد نوری، گیتی عاصمی، رعنا عاصمی، مهناز راد، زهت بندری، فاطمه علی‌زاده، مهسا نعمت، آذر ماهی‌صفت، سها رشیدی، نیما رسول‌زاده، علیرضا آقاسی و امیر حکیمی.

طی یکسال آینده چکیده‌ای از مهم‌ترین نگرش‌ها، درس‌ها و افکاری که طی مدت حضورم در پینا برایم روشن شدند را در قالب کتابی به دست شما می‌رسانم و امیدوارم این گام برای علاقه‌مندان به تعالی فردی و زندگی بهتر مفید واقع گردد.

مجدداً سپاس‌گزار تمام افرادی هستم که دقایقی هرچند کوتاه از زمان ارزشمندشان را به همراهی و آموزش بنده اختصاص دادند.

به امید دوستی‌های آتی

امیرجلال‌الدین شوکتی

هم‌بنیان‌گذار پینا

تیر ماه ۱۴۰۰